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Reinhard Treumundt f
Raskem õnnetus õn taband Eesti, eriti Tallinna skautide peret. Yks 

tublimatest päälikutest ja skoutidest, isik, kes kohe aru sai skoutingi tähtsusest 
Eesti tulevases elus, Reinhard Treumundt, lahkus meie seast. Vähe õn Eestis 
skoute, nagu nad peavad olema, veel vähem õn meil päälikiiid, keda võib ni
metada päälikuks. Kui otsitakse põhjuseid, miks liig pikkamisi areneb skouting, 
miks ei suudeta kasvatada skoute nagu nad peavad olema ' sõna täies mõttes, 
siis õn ikka pää syy kõigile sellele päälikute ja jühataide põud. Puudub tugev 
alus millele rajada asjakohast skoutide organisatsiooni, puuduvad isikud, kes 
oleksid toeks ehitetavale hoonele. Igas ryhmas, malevas kuuleme kaebeid: meil 
ei ole, kes meid õpetaks. Settest näeme, kui süüb tarvidus õn meil tublide skou
tide järele, näeme kui vähe õn meil päälikuid, kes õn läbiteind skoudilise kas
vatuse kooli.

Valusana, tundub kaotus niisuguste organisatsiooni aluste, päälikute 
seast. Iseäranis valus tundub kaotus veel sel korral, kui päälik õn nii juhti
val kohal ja niisuguses eluaastas, millal suudetakse kõige rohkem korda 
saata, millal õn kõige suurem tööhimu ja kõige vägevam tung aadete ja ees
märkide poole.

Treumundt oli yheks silmapaistvamaks ja paremaks päälikuks Eesti
* skoutide malevas. Oli tema ju kä esimestest, kes astus I Eesti skoutide ryhma



(hyydne I Tallinna skoutide ryhtri). Kogu organisatsioonis viibimise aja õn ta 
hoolega tegevuses olnud päälikuna skoute õpetades ja kasvatades.

Reinhard Treumundt syndis 31. augustil 1902 Tallinnas. Juba väiksena 
avaldus temas palju huvi ja energiat kõiksugu asjade tundma õppimises ja val
mistamises näputöös. Selles sai ta esimest õpetust lasteaias, kuhu viieaastasena 
astus. Pääle paariaastalist lasteaias viibimist pandi ta Oleviste kiriku kooli 
ja säält aasta pärast Vesterbergi algkooli, kus alghariduse sai. Pääle algkooli 
lõpetamise astus Reinhard Tallinna Peetri reaalkooli.

1917 sygisel, kui Õunapuu asutas skoutide ryhma, valiti Treumundt 
kohe ryhma staapi ryhma vanema abiks ja yhtlasi kä ,,Hundi" salga päälikuks. 
Lõpetades neli klassi astus ta 1918 reaalkoolist välja ja asus samal suvel maa
kultuuri byroosse joonesiaiks. Peab tähendama, et joonestamine ja voolimine ta 
armsamad ajaviited olid. ,,Skoudi käsiraamatu" joonestusedki õn tema valmistet. 
1919 kaitseliidu formeerimisel astus ta vabatahtlikuna kaitseliitu, kus tihtine 
öine vahiteenistusel kylmetamine halvavalt ta terviselle mõjus tiisikuse idusi te
masse istudades. Pärastpoole lahkudes joonestai ametist määrati ta Tallinna 
kaitseliitu asjaajaiks, kus ta selle likvideerimiseni pysis. Olles teenistuses töötas 
Reinhard kä hoolega skoutingi alal Tallinna skoutide esimese ryhma päälikuna 
ja skoutide päästaabi ylemana. Niisugune mitmekordne töö, mis suurt jõudu 
ja vastupidavust tarvitab, halvendas haiguse käiku ja viis Treumundti 21. mail 
1921 enneaegselt hauda kõige paremas elueas. Tema enese soovil maeti ta su
gukonna matusepaigale Lääne-Nigula surnuaiale.

Treumundtiga kaotab Eesti skoutide maleva yhe parema ja töökama 
juhi ja Tallinna skoutide maleva oma kauaaegse pääliku.

Puhka rahus kodumaa põues!



Skoutide Jyripäeva paraad Võrus 1921

Skoutismi võõriti mõistjatele

ARHIIV-
1 RAAMAT U KO(

H. LEOKE

Tihti kuuleme ja võime tähele panna 
seda kurba asjaolu — seda teravat vahe
korda, mis seltskonnas skoutide liiku
mise vastu valitseb. Konstanteerin fakti, 
et' see kurb nähtus isegi tuleb tihti esile 
meie haritud ringkonnas. Sääl heidetakse 
ette, et skoudid kistavat eemalle õpitööst, 
et skoutide liikumine olevat noorsoo mili- 
tariseerimine jne.

Seda võivad muidugi ainult need teha, 
kellel aimugi pole, milliste kõrgete aadete 
poole meie noored pyyavad.

Kuidas võib skoutism Õpetööd takis
tada, kui skoudiks see yldse olla ei saagi, 
kes koolis edesijõudmises nõrk õn. Selles 
asjas õn jõus skoutide n. n. „raudne saa
dus", mis kohustab skoute koolis korrali
kult õppima ja end ylal pidama.

Vastasel korral heidetakse skout ryh- 
mast välja, — nii siis, ainult hääde edesi- 
jõudjate hulgast võivad skoudid olla.

Teiseks, syydistetakse skoutismi mili
tarismis. See tuleb vist sellepärast, et 
skoudid reaõppust teevad, pidustuste pu
hul paraadile ilmuvad, tänavatel kindla 
korra järele käivad ja marsivad, peaaegu 
sarnast vormigi kannavad —'nagu sõja
väelased jne. Õn see siis militarism?

Õn see siis ilusam, kui skoudid täna- 
väil risti-rästi läbisegi liiguvad täielise- 
korralageduses ? Reaõppus õn aga tähtis 
selles, et kasvatada poistes tähelepanelis 
kust ja korda. Kui te aga rohkem skoudi 
hingeellu pilku tahate heita, minge skou
tide seltsis kuhugi rohelisse, sääl alles 
näete, mida skoudid oskavad. Vaadake 
missuguse rõõmuga nad mänge mängivad, 
kuidas nende silmad rõõmu pärast sära
vad ja paled värskes õhus punetama löö
vad; kuidas nad suure põnevusega luura- 
miskäike toimetavad — sääljuures päris 
imekspanemise väärt oskust ja tähelepanu 
yles näidates — ja see kõik ongi teie 
militarism!? Pidage meeles järgmised 
sõnad, mida Riigikogu liige agr. J. Hy- 
nerson Riigikogu koosolekul 12. mail yt- 
les: Ainult sarnased inimesed võitlevad 
skoutismi vastu Eestis, kes peavad 
võitlust Eesti isamaa ja tema 
iseseisvuse vastu.

Teie, skoudid, teil õn palju raskusi 
võita, et jõuda skoutide aadete * ti
pule. Nii paljudki nõrgemad, väsivad, ja 
kaotavad lootuse sinna jõuda, seltskond õn 
vähe vastutulelik, tänaval käies kuuled
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pilkesõna nii vanematelt inimestelt, kui kä 
teistelt kaasõpilastelt.

Mitmedki, „Õrnatundelised“ skoudid 
lahkuvad ryhmast, et mitte kauemini 
^kannatada46.

Need pole aga kellegi tõsised skoudid. 
Laseme neil minna, meil pole neist kahju.

Sellepärast skoudid, seiske kindlasti 
endi aadete eest, ärge kohkuge ja põrgake

veel tagasi, kuigi ehk seltskond praegu 
teie vastu õn kylm ja osavõtmatu.

Teie aga, kes te skoutismist võõriti 
aru saate, ärge hinnake nende põhimõt
teid nii kergemeelselt. Teadke, et iga 
pilkesõna, iga te vastutulematus ja kyl- 
mus noorte hingedesse sygavad ja valu
sad haavad järele jätab. E. Looga

Paraad Eesti iseseisvuse aastapäeval Tallinnas 24. veebr. 1919
m

Skoutide vormist
Õn juba yleilma traditsiooniks saand, 

«t kõige maade skoudid kannavad 
vormi, mis yhtlane samas riigis olevatele 
skoutidelle. Seejuures hoitakse alal kä 
igal pool rahvusvahelised jooned vormis, 
kuna kõik maailma skoudid kannavad 
skoutkaapu, skouträtti ja sarnase lõikega 
skoutpluusi. Rahvuslik omapärasus aval
dub kõige rohkem skoutmärgis. Nii kan
navad Prantsuse skoudid skoutmärkina

nende rahvuslikku kukke, ja Tshiili 
skoudid nendele nii omast kitse ja koera, 
kuna paljuis mais õn skoutmärkina lihtsalt 
oma maa vapp (Greeka, Hispaania, Siiana), 
ehk jälle oma vappi yhenduses skoudi 
liiliaga (Ameerika, Belgia, Soome). Pääle 
märgi katsutakse omapärasust avaldada 
veel skoutide kodustes ehk n. n. laagri 
mytsides, mis õn peaaegu iga maa skou- 
tidel olemas.

' J



Meil Eestis õn skoutide organisa
tsioonil nii mõnigi eluaasta mööda, kuid 
veelgi pole jõutud skoutvormini, mida 
võiks julgesti Eesti skoutide vor
miks nimetada. Õn kyll mitugi korda 
katset tehtud väljatöötuda oma vormi, 
kuid ykski neist pole õnnestand. Nii 
tööteti alguses välja, et kõik ametmärgid 
kantaks krae nurkade kyljes, kuid see 
võeti sõjaväes tarvitusele ja tuli jätta. 
Tahtmatult oleme sunnitud olnud leppima 
vormiga, mis väga sarnaneb Vene skou
tide omale just eraldusmärkide poolest.

Esimesel yleriiklikul kongressil võeti 
vormikysimus uuesti yles ja otsusteti selle 
väljatöötamisele asuda võistluste läbi. 
Nyyd õn juba mitu kuud kongressist 
mööda, kuid skoutide vormi väljatööta
misest ega sellekohastest võistlustest pole 
sõnagi kuulda olnud. Asemikkudekogu 
omal koosolekul otsustas kyll tarvitusele 
jätta sarnase vormi, nagu ta senni õn 
Tallinna malevas, kuid seda vormi ei 
või ikkagi lõpulikuks pidada, kuna kon
gressi otsusel vormi väljatöötamine võist
luse teel pidi syndima. Era jutuajamistel

Eesti Asutava Kogu avamine. Juhatai kohal Rei

juhtivamate jõududega oli kuulda, et 
võistlusi ei tulevatki, sest puuduvat au
hindade andmiseks kapifcaalid. Kapitaali 
puudus ei võiks siin takistuseks olla, 
kuna loodetavasti paljud kunstnikud nõus 
õn võistlustest osa võtma kä ilma raha
liste auhindadeta, päälegi kui kõige parema 
vormi väljatöötaile juba suurem moraalne 
autasu antakse sellega, et tema väljatöötet

vormi kõik Eesti skoudid kandma hak
kavad. Ja kuigi kõik meie kunstnikud osa 
ei võtaks võistlustest, õn meil kä paljuid 
hää maitsega skoute ja ryhmavanematena 
isegi paar kunstnikku. Skoudid ja poole
hoidjad võtavad võistlustest ilma auhin- 
dadetagi osa. Loodame, et Eesti skoutide 
päästaap kõige lähemas tulevikus skoutide 
vormivõistluse välja kuulutab, kui mitte

t ÄRHVfV-- 
raamatukogu

H. LEOKE



Eesti Ajutise Valitsuse esimene asukoht

avalikkji, siis vähemalt skoutide malevas, 
nii et • meie tulevasel kongressil juba 
võiksime Eesti vormi kanda, kuna Vene 
oma tundub ikka laenat ja võõras.

Missugune peaks olema tulevane Eesti 
skoudi vorm? Vastus õn lyhikene : prak
tiline, omapärane, odav ja lihtne. Loo

mulikult peaksid alles jääma rahvus
vahelised põhijooned: kaap, rätik, ja pluusi 
lõige, samuti kä lyhikesed pyksid..

Omapärasust võiks avaldada laagri- 
mytsis, eri- ja ametmärkides ning vormi 
yldvärvis. Praegu asemikkudekogu poolt 
ajutiselt vastuvõet Ameerika sõduri mytsi



ei või Eesti laagrimytsina vastuvõetavaks 
pidada, sest puudub täieline eestipärasus 
ja puudub kä praktilisus talvemytsina. 
Omapärasust kõige silmapaistvamalt võiks 
just avaldada laagrimytsiga, kuna märgid 
selle avaldamiseks liig vähe silma pais
tavad. Meie tulevane laagrimyts võiks 
olla sarnane Eesti läki-läkile ehk prae- 
guselle sõjaväes tarvitusel olevaile len
duri mytsile.

Omapärased peaksivad olema kä amet- 
ia erimärgid. Praegu tarvitusel olevaid

kolmnurki oleks kyll juba aeg kolikambri 
heita. Kõige lihtsam eraldusmärkina oleks- 
foonide tarvitamine mytsi ees oleva skout- 
märgi all. Põhjendus, nagu ei tuntaks 
ametit mytsi tümas olekus, õn õige, kuid õn 
ju see tarvitusele võet kä skotmasterite 
juures, kus märk kõrva äärest ju vähem 
välja paistab, kui eest. Võiks samuti 
lubada rinnal kanda skoutmärki ,sama 
foonidega kui mytsil. Niisugune eraldus 
oleks kä. hulga lihtsam, kuna nyyd vane
matel skoutidel varrukad igasugu märkega.

täidet õn. Unustades Vene kolmnurki 
tuleks meie vormist kaotada muudki vene- 
aja jäänused (akselbandid). Kä erimärkide 
eest kaotavate õlapaelte värv ja kand
mise viis tuleks kindlaks määrata, kuna 
nyyd õn raske vahet teha vilenööri, 
mida mõnel pool kä ymber õla kantakse, 
ja paela vahel, mida erimärkide eest 
antakse. Vilenööri kandmisest ymber 
õla tuleks kyll loobuda, kas seda säädes 
ymber kaela ehk leppida selleta. 
YmbertÖÖtamist nõuavad kä paljud meie 
erimärkide joonistustest, nii kui: ujui, tõlgi, 
teejuhi, ratsaniku omad. Tallinna skoutide 
maleva otsustas nõuda skoutvorini ilma

paguniteta, kuid omab kä yleriikliku- 
vormi. Tervitada tuleb niisugust otsust, 
kuna pagunid muudavad meie skoutvormi 
sõjaväeliseks. Loodame, et kindla vormi 

"väljatöötades kä pagunid kõrvale jäetaks. 
Juba vormi kandminegi annab meile liig 
sõjaväelise välimuse, kuid milleks seda 
veelgi sõjaväelisemaks muuta kõiksugu 
juurelisandustega.

Tähtsam vormis õn skoutmärk, mille 
väljatöötamine avaliku võistluse teel syn- 
digu. Kongressi otsusel jäetagu skout- 
märgi aluseks rahvusvaheline liilia. Nende 
ridade kirjuta! arvates oleks kõige ots
tarbekohasem alale jätta senni tarvitetav



liilia, kuna ta meile traditsiooniliseks õn 
saand. Päälegi õn ta kä kaunis oma
pärane, kuna muil mail tarvitetavad liiliad 
kõik sellest erinevad nii välimise kui 
sisemisegi kuju ja värvi poolest. Uue 
märgi tarvituselevõtt oleks asjata, kuna 
meil praegu nii-kui-nii oma märk õn.

Skoudi vormide seast rohkem õnnes
tan d õn meriskoudi oma, mis täiesti oma

pärane ja ilus õn. Võib olla oli siin ker
genduseks asjaolu, et meil puudusid senni 
meriskoudid ja puudusid lähematelgi naab
ritel, nii et ei olnud vormi väljatöötami
sele võõrad mõju avaldamas.

Loodame, et varsti täienduseks meri- 
skoutidelle kä maaskoudid leiavad võima
luse Eesti skoutvormi väljatöötamiseks.

Loengud sanitääridelle
I. Tervishoiu õppimise tähtsus

Iga skoudi pää eesmärk õn kasvada 
tugevaks ja tubliks kodanikuks, kes alati 
valmis õn oma kohust täitma isamaa ja 
ligimeste ees. Et aga „alati valmis* olla, 
peab igayhel selleks hää tervis olema. 
Inimese tööjõud ripub täiesti tema tervi
sest. Kõigi inimeste tööjõud kokku syn- 
nitab rahva tööjõu. Kuna skoutid töö- 
jõulised tahavad olla ja skoutide eesmärk 
õn oma rahva ja maa hääkäigu paremalle 
järjele tõstmiseks kaasa aidata, - sellepärast 
õn iga skoudi pyham kohus oma tervise 
eest hoolitseda. Et salga päälikuks või 
esimese järgu skoudiks saada, peab enne 
sanitääri erieksami ära tegema, kus nõu
takse: l) inimese keha ehitus, 2) tervis
hoiu algsäädused, 3) esimene abiandmine 
õnnetuse kordadel (gaasitused, myrgitused, 
haavamised, lämmatus, uppumine, varju- 
surm, nikastused, väänamised ja luumur
ded), 4) kaht viisi kunstlik hingamine, 
5t) hädakandekraami valmistamine.

Iga skout, kes ei taha õnnetuse kor
dadel kasuta päältvaataiks ja ohkijaks 
jääda, valmistagu end „sanitääri" kutsele 
seega antud tõotuse walati nii palju kui 
võimalik hääd teha" täitmist eneselle ker
gendades.

Thea tervishoiuga peab iga skout kä 
tuttav olema esimese abiandmisega õnne
tuse kordadel. Tutvunemises esimese abi
andmisega peab ta tundma inimese keha
ehitust ja -tegevust. Inimese kehaehituse
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ja -tegevuse tundmaõppimiseks õn abiks 
sellesisulisi kooliraamatuid.

II. Yldine tervishoid
1) Toitmine ja uni.
Iga tegevuse pääle tarvitab inimene 

teatavat jõudu, energiat. Et tarvitet 
energiat jälle kehha tagasi saada, selleks 
tarvitab iga elav olevus toitu. Toitmisel 
õn määratu suur tähtsus inimese seesmistele 
elunditele ja kogu nende tegevusele.

Söömise juures tuleb tähele panna:
1) Sööki peab korraga mõõdukalt tar

vitama, muidu koörmab see yleliiga seedi
mise orgaane. Kõige otstarbekohasem õn 
syya 4—5 korda päevas alati yhel ja 
samal ajal.

2) Söök näritagu hästi peeneks, sest 
see kergendab seedimise orgaanide te
gevust.

3) Ei pea sööma liiga sooja ega kylma 
toitu, mis mõjub hammastelle.

4) Peab võimalikult vähe tarvitama 
ärritavaid aineid: liiga haput, soolast, 
magusat, kanget kohvi, teed.

5) Mitte syya toorest (mitte valmind) 
puuvilja.

6) Pääle sööki ei või kohe vaimliste 
töödega pääle hakata, sest et siis valgub 
kõik veri seedimise elundide juure hal
vates seega vaimlist tööjõudu.

7) Pääle söögi õn kõige soovitavam 
jalutada ehk võimelda.

Uut energiat, mida saab keha toidu 
ja puhkuse läbi, saab vaim une läbi.



Iga inimene peab tervena ja tugevana 
pysides korralikult magama umbes 8—10 
tundi ööpäevas. Magama heita ei või 
kohe pääle söögi. Et magada rahulikult 
ja segamatult ei või lugeda põrutavaid 
asju, mis une rahu segavad, samuti ei või

end kä ärritada kuidagi muud viisi. Soo
vitavam õn magada kõval asemel kergelt 
kaetuna; käed hoida vaiba all. Ärgates 
peab kohe ylestõusma asemel aelemata.

Sanitäär

Lippude kokkulöömine vennastuse täheks „Pyha jyri‘‘ paraadil Tallinnas 1921 f ARHIIV- 
f RAAMATUKC

Järelsõna koi liso iii atele skoutidelle { H.LEOK
Mõni päev tagasi lõppes õpi töö kõigis 

keskkoolides. Õpilased lähevad laiali, 
yhed sõidavad koju — kas maale, ehk 
mujale, kuna teised paigale jäävad. 
^Niisama õn teiste seas kä skoudid koo
list vabad, nad võivad rõõmuga endi 
terve talve tööst oma vanematele ära
anda, sest kõik skoudid õpivad hool
sasti, seda nõuab ju skoutide nn. „ raudne 
säädus", mis skoute kohustab koolis hool
sasti õppima.
jjfe Suurem osa skoute õn maalt, kuhu nad 
nyyd kä kõik sõidavad. Mõnigi õn ehk 
kahevahel, mida sel koolivaheajal õieti 
tegema hakata. Esimesel kohal seisab 
muidugi vanemate aitamine, nii põllutöös, 
kui muiski asjus. Kysimus võib olla 
ainult selles, mida teha vabal ajal, kui 
vanematele abi tarvis pole.

Tahan seda kysimust siin pisut selgi
tada. Eks te tea, et skout oma tervise 
eest hoolt kannab. Parem juhus selleks 
õn just maal värskes Õhus, kus te igat 
viisi endid võite fyysiliselt arendada. 
Sääl võite te spordialal harjutades häid 
tagajärgi saavutada, sest harjutus värskes 
õhus õn palju tulusam, kui talvel võimle- 
mišsaales.

Skoutide malevatel sygisel jälle kokku 
kogudes õn kavatsus toime panna, kerge- 
atleetika võistlusi, muude seas kä uju
misvõistlus. Kas pole siis see mitte 
häbiasi, kui tuhandete skoutide hulgast 
ainult mõningaid võistleid leidub. See
pärast harjutage spordialal palju, niisama 
hoolitsege kä endi tervise eest. Seda 
kõike tehes läheb te vabaaeg lennates 
mööda.



Need skoudid aga, kes linna jäävad, 
ärge saatke aega laiseldes mööda, sest 
teil õn aega igatahes veel rohkem, kui 
maalviibijail skoutel. Skoutide malevate töö 
likvideeritakse koolivaheajal, ärge selle
pärast veel käsi tasku pange, vaid organi- 
seeruge, korraldage ekskursioone, laager- 
olenguid, igasuguseid mänge jne. Tehke 
kõik mis teete, ainult ärge tööta laiselge. 
See ei yhtu skoutide põhimõtetega.

Yleyldises joones soovitan aga veel 
kõigile Eesti skoutidelle ja guididelle — 
astuge kirjavahetusse väljamaa skouti-

dega ja guididega. Selleks suvel ju aega. 
leidub, et mõni rida väljamaale Eesti elu
olust kirjutada. Skoutide ajakirjas ja 
häälekandjas ilmub alati rida väljamaa 
skoutide adresse, kes soovivad kirja
vahetust.

Skoudid ja guidid! Aidake sõprussidet 
pidada väljamaa skoutide ja guididega.

Senni aga hääd edesi]'õudmist ja pyydu 
skoutide yhiste aadete teostamiseks!

Sygisel näeme jälle yksteist.
Eeduard Looga

Tartu sk. I ryhma päälik

Hispaania skoutidelt Eesti skoutidelle
Eesti rahvusliku skoutajakirja 

toimetusele!
* Kallid skoutvennad!

Saadan teadustusi ja tervitusi Teile. 
Teadustusi Slovaakia Ungari skoutidelt, 
kes alati suure armastusega aitavad teisi 
skoute.

Teadustame teile, et elab veel meie 
keskel skoutismi ideaal, meie keskel õn 
niisuguseid inimesi, kes väga palju tööta
vad skoutismi hääks.

Tahame olla meiegi kasulikud inim
soole ja arendada igasuguseid ideaale. 
Soovime kõigile: „Edukat tööd!"

Minu skoutvendade nimel
skoutmaster Antonio Marek 

Lutshenec 
Apätfalusi str. 2.

Tshekoslovakio.“

Skoutide adressid, -kes soovivad 
Eesti skoutide ja guididega kirja
vahetust Esperanto keeles:

1. Hispaania skoutmaster Nicasio Terrasa Pou„
Pieda 28-2.

Paima de Mallorga-Espana.
Soovib vahetada postmarke ja piltpostkaarte.

2. Ungari skout Perjes Vilmos
Budapest 

I. Orszäghäz-utca 8.
Soovib vahetada postmarke ja vaate kaarte.

3. Tshekoslowaakia skout J. K. Huttar
Herman 

P. Razice u Pisku 
Tshekoslovakio.

Soovib vahetada vaatekaarte.

4. Bulgaaria skout Ivan Guntshev
str. Tshifte-Kafene 26 VII kv.

Pleven
Bulgario.

Soovib kirjavahetust vaatekaartides..

Skoutide laager
YMCA poolt korraldetakse käesoleval suvel skou

tide laager. Laager pidi alguses asuma Klooga 
järve juure, kuid nyyd korraldetakse see Keila pool. 
Laager kestab yks kuu — 4. juulist kunni 1. 
augustini. Laagri juhataiks õn YMCA fyysilise 
kasvatuse direktor Maurice Ross, kellel hää prak
tika skoutingi alal seljataga ja kes Ameerikas ise 
tegeliselt skoutmastriks bli. Laager õn maksuline:

1000 marka kuu eest ehk 500 marka poolkuud. 
Iga kymne skoudi pääle tuleb telk ja igasse telki 
kutsutakse yks vanematest skoutidest ehk pääliku- 
test instruktoriks — telgi päälikuks. Kui võrrelda 
seda laagrit skoutide yldlaagriga Tartu ymbruses, 
siis tuleb ta igale skoudile odavam, kuna yldlaager 
(2 nädala kestvusega) umbes "700 marka skoudi 
päält maksma läheb.



Määrused

Harilik päevakava
6.30 e. 1. Esimene kutse
6.45 , Harjutused 
7.15 „ Suplemine
7.45 „ Lipu tõstmine 
8.— „ Hommikueine
8.30 M Päevakord

Asemed korjatud, laager puhastel 
Terve päev — jalutuskäigud 
Inspektsioon 
Lyhike jalutuskäk 

. Juhatused ujumises 
„ Lõuna

p. 1, Vabaaja tasased tunnid.
» Töö ja Õppimine 
„ Mängud ja atleetika 
„ Rutuline suplemine 
„ Õhtusöök 
„ Vaba aeg „ Lipu allalaskmine

Nõupidamine tule ymber 
Jutuajamine, laulud 
Lyhikesed kõned 

10,— „ Kutse telkidesse 
10.— , Vaikus. Uni.

'9.30

11.— 
12.— 

12.30-2 
2. —4 

4 
6 
7

7.30—9
9
9.15

I ARHIIV- 
RAAMATUKOC

I H. LEOKE£. N. N. Y. poissskoutide laager, Tallinn, Eesti, 
1. junnil, 1921

Tähtajad: Laager avatakse esmasp. 4. juulil; lõ
peb 30. juulil. Rong sõidab Tallinnast kell 5. hõrn. 

Vääna laager asub jaamast 6 versta eemal.

Laagri pääjuliataid
Laagri direktor . . . Maurice Rosr
Direktori abi .... V. Andresen 
Laagri arst .... Dr. Boldin

Laagri juhataid
H. Aunapuu A. Tois H. Johanson H. Unter

Juhatai vastutab oma poiste sälgä eest. Skou- 
did peavad laagri korrapidaja juhatai sõna kuulma. 
Hommikueinel loetakse päevakord ette, määratakse 
korrapidaja juhataid seks päevaks", skoutidelle juha- 
ietakse tööd kätte.

Korrapid. juhatai vastutab laagri puhtuse eest 
ja hoolitseb töös olevate skoutlde eest. Ta teenis
tus kestab 24 tundi. Ta korraldab valvurite vahe
tused. Iga päev määratakse 8 valvurit; 4 valvurit 

i päeval, 4—öösel. Kella 8. bomm. kunni 8 õ. vahe- 
tetakse iga 2 tunni tagant, öösel iga 3 tunni tagant.

Lipn tõstmine
Skoudid seisavad kahes reas, näod õn pööra- 

. tud lipu poole; juhataid seisavad 3 sammu eespool. 
Korrapid, juhatai tõstab pikkamisi lipu yles, kuna 
skoudid isamaa hymni laulavad. Skoutide deviis 
öeldakse koos.

Skoutide maleva päälik kapten L. Tõnson 

Söömaajad
Skoudid koguvad kokku söömaaegadeks, mar

sivad patrullide juuresolekul telki, kus einelaud kae
tud. Sääl seisavad niikaua, kunni tänupalve loetud. 
Siis istutakse. Lauast tõustakse seltsis, mitte en
nem, kui päevakord ehk muu teadaanne ette
loetud.

Inspektsioon
Inspektsioon pannakse laagri korrapid. juhatai 

ja laagri direktori poolt toime. Skoudid seisavad 
reas juhatai telgi ees ja saluteerivad ylemuse mööda 
minnes. Hästi sissesäätud ja puhas telk märgi
takse yles.

Suplemine
Supeldakse ainult tabelis tähendet ajal ja laagri 

direktori ehk tema abi juuresolekul.
Mängud

Iga päev õpetetakse ja praktiseeritakse sarnas
tes atleetika mängudes, kui base ball, võrkpall, korv
pall, ring- ja reamängud. „



Skoutide õppimine
Iga päev, tabelis tähendet ajal, õpetetakse, kuida 

skout ja pioneer olla.
Tasased tunnid

Kella 12.30 kunni kella 2.—valitseb laagris täie- 
line vaikus. Poisid võivad magada, lugeda õppida, 
kuid ei ole lubatud laagrist kaugeile minna. Esi
mese kutse pääle peavad kõik kohal olema.

Antakse järgmisi sarvehyydeid, mis korra päält 
täidetagu.
Esimene kutse 6.30 e. I. 
Kogumine
Harjutamine 6.45 „ 
Lipu tõstmine 7.45 „ 
Inspektsioon 9.30 „ 
Suplemine 11.— „ 
Lõuna 12.— „

õpitunnid 2.— p. 1. 
mängutunnid 4.— „
rutuline suplem.6.— „
õhtusöök 7.— „
lipu allalaskm. 9.— „ 
m-a-g-a-m-a 10.— „ 
Uni. 10.15 *

Lipu allalaskmine
Lipu allalaskmise/ tseremoonia õn lipu tõstmise 

omaga sarnane.
Laagris õn keelatud

Suitsetada.
Tuld yles teha.
Laskeriistad.

Suplemine pääle tähendet aja.
Paatide tarvitamine ilma direktori loata.
Köögis olemine, väljaarvatud kohusetäitmise ajal.

Kohused laagrielus
Iga päev pannakse järgmised kohused poistele : 

Põletisaine kogumine. Koka aitamine.
Vee toomine. Valvel olemine.
Sööginõude pesemine. Toidu edesisaatmine. 

Arst
Dr. Boldin sõidab poistega yhes ja võtab ene

sega kaasa esimese abiandmise abinõud. Ta hoo
litseb laagri tervishoidlikkude olude eest. Mõned 
tunnid päevas pyhendetakse arstlikule läbivaatami
sele. Arst annab niisamuti juhatusi esimeses abi
andmises ja tervishoius.

Mida kaasa võtta
2 vaipa.
1 näokate.
1 väike padi
1 paar kergeid kingi.
1 paar raskeid kingi.
Aluspesu ja sukki.
Hambahari ja teised tualett asjad.
Käterätikud.
Ninarätikud.
Seep.

Uudised Tallinna malevast
Et võimaldada ryhma päälikuile pare

mini skoute kasvatada ja neile õpetust 
anda ainetes, mis skoutingi tegevuskavas 
õn, otsusteti päälikute kogu poolt ’ läbi- 
käijate salgad ryhmade juurest ära kao- 
data ja asutada läbikäijate rylimad ette
valmistamiseks skoudi eksamille.
— Tallinna skoutide , Ill-as ryhm käis 
Nelipyhil V. S. „Sport’iga“ Soomes. 
Vastuvõtt Soome vendade poolt oli sõbra
lik. Kaasa sõitis ryhmaga kä Eesti 
skoutide sekretäär hr. B. Rautsmann, kes 
Soome skoutide organisatsioonidega lähe
maid sidemeid lõi. Aeg veedeti Soomes 
tähtsamaid Helsingi kohti vaadates,* to iile 
näitamisel Soome skoudid abiks olid. 
Sõprussidemete loomine meie ja Soome 
organisatsioonide vahel õnnestas hästi. 
Oli see kä viimane aeg meie sihtide ja 
organisatsiooni tutvustamiseks hõimrahva 
juures, kuna sääl ju õige palju meie 
maleva kohta valeteateid oli. Selle sõidu

kohta ilmus Tallinna lehtedes mitmeti 
ebaõigeid teateid meie maleva kohta.
— Uueks Tallinna skoutide maleva pää- 
likuks kadund skmstr R. Treumundfi ase
melle valiti skmstr H. Silber. Temale 
abiks skmstr H. Johanson.
— Gruidide ryhmade arv Tallinna malevas. 
õn tõusnud 6-ni.
—- Kuna skoutide malevalle õige sageli 
etteheiteid tehakse, et organisatsioonis kä 
muulaste ryhmad, siis tehti nyyd pääli- 
kute kogu poolt korraldus, et muulaste; 
ryhmad oma ette järjekorda koonduvad., 
näit. II Saksa, II Vene, I Juudi jne', 
ryhmad. Yhtlasi tehti kä kohuseks kõigil 
yhesugust skoutvormi kanda, kuna senni 
rahvusryhmad seda korraldust ei täitnud; 
näit. kandsid Saksa ryhmad ikka kaabu 
ääri yleval ja skoutmärki kõrva ääres jne.
— Saku skoutide ryhma juurde õn rover-
skoutide salk tekkimas. —s



EESTI SKOUTIDE AJAKIRI
„OLE V ALM IS“

ilmub Tartun järjekindlalt iga kuu 15-mal päeval. „OIe valmis" avaldab 
skoutingisse puutuvaid kirjatöid skoutide eneste ja vanemate poolehoidjate 
ning tegelaste poolt, kon juuren eraldi tähelpanu leiab Eesti skoutide kor
raldus. „01e valmis" toob ylevaateid kogu maakera skoutingist võõraste 
rahvaste skoutshurnaalide järele. Yksiku numbri hind 20 Emk.

Vastutav toimetai: Carl Sarap. Väljaandja: Kirjastus ,,Odamees“
Kõnetunnid: teisip. k. 12—1, reedel k. 4—5
Toimetus ja talitus: Tartu, „Odamees“, Promenaad 7-a.

kirjastus odamees
Praegu ilmus

Albert, Hivikas’e
romaan

Romaan kujutab Eesti mehe igatsust oma maalapikese järele ja käsitab 
meie lähemat minevikku revolutsiooni päi vist alates kunni riikliku iseseis
vuse võitluse ning maakysimuse lahendamiseni. Suur raamat — ligi 300 
lehekylge. Hind 250 marka. — Saada igast raamatukauplusest.

^Odamees".



Eesti yliõpilaskonna häälekandja

99Yliõpilasleht
käsitab omil veergudel pääle puhtyliõpilaskonda puutuvate kysimuste veel

teaduslikke ja rahvuspoliitilisi.
Lähenemine naaberriikide ja Lääne-Euroopa kultuurriikide yliõpilaskondade ja 
akadeemiliste ringkondadega Eesti kultuuri yldhuviden õn „Yliõpilaslehe“

lähemaks ylesandeks.
„Yliöpilasleht“ ilmub kaks korda kuun.

Tellimishind kuun 30 ni., aasta lõpuni 240 ni., väljamaale 500 m.
Yksiku numbri hind 15 mk. — Igale haritlasele õn „ Yliõpilasleht11 ela

vaks sidemaks aima matefiga.

Kas maksab kuulutada „Yliõpilaslehen“
Kaubanduslikke ja tööstuslikke ettevõtteid juhtivad isikud leiavad üliõpilas
lehest11 teiste ettevõtete kuulutuste kõrval omad. Yhegi soliidima ettevõtte 

kuulutus ei jää üliõpilaslehest* välja.
Tuhandete üliõpilaslehe11 lugejate yliõpilaste kaudu ulatab „Yliõpilaslehte“ 

mahutet kuulutuste mõju igasse valda ja tallu.

i --------------Kuulutage „Yliõpilaslehen“!
„ Yliõpilaslehe11 pääesitaiks Tartun õn „ Sõnavara" laduomanik hra Kali, 

Rüütli t. 17 ja Tallinnan J. U. Juhkental ja Ko. Gonsiori t* 10.

Tellige „Yliõpilaslehte“!
1 ja 2 number õn juba ilmund; 3 ja 4 number ilmuvad 1. juuliks. Sellen 
kaksiknumbrin ilmub pääle muu prof. Pusseppa kirjutus yükoolist, profes

soritest ja yliõpilastest.


